1

2022 年７月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社アンサーホールディングス

 （コード：2994 TOKYO PRO Market）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 谷  俊 介

問合せ先 常務取締役総務部長 前 田  啓 美

 （電話番号 092-402-4702）

Ｕ Ｒ Ｌ https://answerholdings.co.jp/

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年７月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を

踏まえ、2022 年１月 20 日に公表しました 2022 年６月期（2021 年７月１日～2022 年６月 30

日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2021 年７月１日～2022 年６月 30 日）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,593

百万円

110

百万円

76

百万円

72

円 銭

103.06

今回修正予想（Ｂ） 1,465 △7 △35 △57 △82.35

増減額（Ｂ－Ａ） △127 △118 △111 △129

増 減 率 （ ％ ） △8.0 － － －

(ご参考)前期連結実績

（2021 年６月期）
1,356 59 36 73 104.80

２．修正の理由

売上高につきましては、上期において、新型コロナウイルスの感染再拡大による緊急事態宣

言の発令等に伴う個人消費の停滞が続いたことにより、対面接客の機会が減少し、前回発表予

想数値に対して軟調に推移しました。一方、下期においては、ワクチン接種の普及等により行

動制限が解除され、当社グループの事業活動は回復傾向にありましたが、上期の遅れを取り戻

すことができず、前回発表予想数値を下回る見込みとなります。

利益面につきましては、当該売上高の減少を補填すべく、固定費の削減及び業務の効率化等

2

を図り事業活動を進めてまいりましたが、前回発表予想数値まで利益面を回復することは難し

いと判断し、営業損失、経常損失、親会社株主に帰属する当期純損失を計上する見込みとなり

ます。

以上の理由により、2022年１月20日に公表しました通期業績予想数値を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績等は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上